



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2015 № 260-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в отдельные положения постановлений
Правительства Новосибирской области в сфере государственной поддержки
добровольной пожарной охраны Новосибирской области

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 28.08.2012 № 396-п «О форме и порядке материального стимулирования деятельности добровольных пожарных» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Министерству промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области (Сёмка С.Н.)» заменить словами «Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области (Ким Те Су)»;

2) в Порядке материального стимулирования деятельности добровольных пожарных за счет средств областного бюджета Новосибирской области в пункте 2 слова «министерством промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области» заменить словами «министерством жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области».

2. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 28.08.2012 № 397-п «О размере и порядке выплаты денежных компенсаций добровольным пожарным» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Министерству промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области (Сёмка С.Н.)» заменить словами «Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области (Ким Те Су)»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Соболева А.К.»;

3) в Порядке выплаты денежных компенсаций добровольным пожарным в пункте 2 слова «министерством промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области» заменить словами

«министерством жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области».

3. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 10.09.2012 № 422-п «О личном страховании добровольных пожарных» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Соболева А.К.»;

2) в условиях и порядке личного страхования добровольных пожарных территориальных подразделений добровольной пожарной охраны на период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного в пункте 5 слова «министерство промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области» заменить словами «министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области».

4. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 15.10.2012 № 478-п «Об установлении размера и порядка выплаты единовременных пособий добровольным пожарным, членам семей добровольных пожарных и работников добровольной пожарной охраны» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Соболева А.К.»;

2) в Порядке выплаты единовременных пособий добровольным пожарным, членам семей добровольных пожарных и работников добровольной пожарной охраны в пункте 4 слова «в министерство промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области» заменить словами «в министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области».

Губернатор Новосибирской области

В.Ф. Городецкий